



No. EXPEDIENTE
CORAASAN-DAF-CM-2021-0037
No. DOCUMENTO
325085

CORPORACIÓN DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO
CERTIFICACIÓN DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

14 de junio de 2021

Dirección Administrativa y Financiera

REQUERIMIENTO : (Unidad operativa de Compras y Contrataciones)

REFERENCIA : CORAASAN-DAF-CM-2021-0037

Yo, **LIC. JOSÉ DAMIAN MARCELINO ALEJANDRO**, en mi calidad de Director Administrativo-
 Financiero de **Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santiago (CORAASAN)**.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (2021) para la contratación que se especifica a continuación:

“COMPRA DE GOMAS DE ORING Y GOMAS PARA JUNTA”

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31201603	2.3.7.2.99	O'ring de goma de 1” P/Juntas	Pies	350	495.00	173,250.00
2	31201603	2.3.7.2.99	O'ring de goma de 3/4” P/Juntas	Pies	995	325.00	323,375.00
3	31201603	2.3.7.2.99	O'ring de goma de 5/8” P/Juntas	Pies	50	100.00	5,000.00
4	31201603	2.3.7.2.99	Goma Para Juntas 3/16”	Libra	430	120.00	51,600.00
Total:							553,225.00



¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

No. EXPEDIENTE: _____
 CORAASAN-DAF-CM: _____
 2021-0027
 No. DOCUMENTO: _____
PRESUPUESTO: Quinientos Cincuenta y tres mil doscientos veinticinco pesos con 00/100 (RD\$553,225.00)



CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCAANTARILLADO DE SANTIAGO

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


JOSÉ DAMIAN MARCELINO
Director Administrativo-Financiero



CERTIFICACION

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2021), y hace la reserva de la cuota de comisión para el período (2021) para la contratación que se especifica a continuación:

"COMPRA DE GOMAS DE ORING Y GOMAS PARA JUNTA"

No. ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1	31201003	Oring de goma de 1" Puntas	Piezas	485	1.15	557.75
2	31201007	Oring de goma de 3/4" Puntas	Piezas	995	0.35	348.25
3	31201008	Oring de goma de 1/8" Puntas	Piezas	80	2.50	200.00
4	31201009	Goma Para Junta 3/4" Litra	Litros	430	1.50	645.00
Total:						1551.00

